
Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 16                                                                                                            Poz. 82 

 

 
⎯ 476 ⎯ 

                                                

82 
ZARZĄDZENIE NR 1470 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 1 grudnia 2009 r. 

w sprawie ochrony obiektów Komendy Głównej Policji 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 w związku  

z art. 20a ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji (Dz. U. z 2007 r., Nr 43, poz. 277,  
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

 
 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

 
§ 1 

Zarządzenie określa: 
1) sposób organizowania i wykonywania ochrony 

obiektów Komendy Głównej Policji, zwanej dalej 
„KGP”, oraz ich zabezpieczenia technicznego; 

2) administrowanie uprawnieniami dostępu do 
obiektów KGP, w tym: 
a) tryb wydawania i ewidencjonowania osobo-

wych i samochodowych kart zbliżeniowych 
oraz przepustek stałych i okresowych, 

b) zasady przebywania osób na terenie obiek-
tów KGP, 

c) zasady ruchu materiałowego w obiektach KGP; 
3) sposób zabezpieczania pomieszczeń służbo-

wych, deponowania, przechowywania i wyda-
wania kluczy oraz szyfrów; 

4) planowanie ochrony obiektów KGP. 
 

§ 2 
Określenia użyte w zarządzeniu oznaczają: 

1) awaryjna karta zbliżeniowa – karta zbliżeniowa 
będąca w posiadaniu kierownika lub dyżurnego 
obiektu służąca do uwierzytelnienia uprawnień 
do wejścia w sytuacjach nadzwyczajnych do 
wszystkich stref lub pomieszczeń w obiektach 
KGP, objętych systemem kontroli dostępu; 

2) karta zbliżeniowa (osobowa lub samochodowa) 
– techniczny nośnik służący do uwierzytelnienia 
uprawnień do przebywania na terenie obiektów 
KGP, objętych systemem kontroli dostępu; 

3) kierownik komórki organizacyjnej KGP – dyrek-
tor biura (równorzędnej komórki organizacyjnej) 
lub jego zastępca, naczelnik wydziału lub jego 
zastępca; 

 

                                                

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390,  
Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165,  
poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171,  
poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651 oraz z 2009 r. Nr 22, 
poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, 
poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 168, poz. 1323. 

4) obiekty KGP – nieruchomości lub części nieru-
chomości wraz z instalacjami, pozostające  
w użytkowaniu KGP; 

5) strefa bezpieczeństwa – strefa, o której mowa 
w art. 57 pkt 1 ustawy z dnia 22 stycznia 1999 r. 
o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 196, poz. 1631 z późn. zm.2)); 

6) strefa administracyjna – strefa, o której mowa 
w art. 57 pkt 2 ustawy wymienionej w pkt 5; 

7) system ochrony obiektów KGP – zespół przed-
sięwzięć organizacyjnych i technicznych obej-
mujących fizyczną ochronę i techniczne środki 
zabezpieczenia; 

8) system kontroli dostępu – techniczne i elektro-
niczne systemy służące do zabezpieczenia obiek-
tów KGP przed dostępem osób nieuprawnionych. 

 
§ 3 

Ochrona obiektów KGP ma na celu: 
1) zapewnienie bezpieczeństwa obiektów KGP  

i osób w nich przebywających; 
2) ochronę mienia znajdującego się na terenie 

obiektów KGP przed kradzieżą lub zniszczeniem; 
3) ochronę obiektów KGP przed dostępem osób 

nieuprawnionych. 
 

§ 4 
1. Za ochronę obiektów KGP odpowiada Dyrektor 

Biura Logistyki Policji KGP. 
2. Dyrektor Biura Logistyki Policji KGP przedstawia 

do zatwierdzenia Zastępcy Komendanta Głów-
nego Policji do spraw służby wspomagającej 
działalność Policji w zakresie organizacyjnym, 
logistycznym i technicznym wykaz obiektów 
KGP podlegających ochronie. 

 
§ 5 

1. Nadzór nad wykonywaniem zadań w zakresie 
ochrony obiektów KGP sprawuje Zastępca Ko-
mendanta Głównego Policji, o którym mowa  
w § 4 ust. 2. 

2. W ramach sprawowanego nadzoru Zastępca 
Komendanta Głównego Policji może polecić: 
1) objęcie ochroną obiektu KGP nieujętego  

w wykazie, o którym mowa w § 4 ust. 2; 
2) zaprzestanie ochrony obiektu KGP ujętego  

w wykazie, o którym mowa w § 4 ust. 2; 
 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, 
Nr 149, poz. 1078, Nr 218, poz. 1592 i Nr 220,  
poz. 1600 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056. 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 16                                                                                                            Poz. 82 

 

 
⎯ 477 ⎯ 

3) wzmocnienie ochrony obiektów KGP siłami 
dodatkowo przydzielonymi. 

 
 

Rozdział 2 
Organizowanie i wykonywanie ochrony obiektów 

KGP 
 

§ 6 
Wydział Zabezpieczenia Obiektów KGP Biura 

Logistyki Policji KGP zwany dalej WZO KGP realizu-
je zadania określone w zarządzeniu nr 372 Komen-
danta Głównego Policji z dnia 14 kwietnia 2008 r. 
w sprawie regulaminu Komendy Głównej Policji  
(Dz. Urz. KGP nr 8 poz. 47 oraz z 2009 roku Dz. 
Urz. nr 2 poz. 9 i nr 14 poz. 68), obejmujące: 
1) zapewnienie funkcjonowania systemu ochrony 

obiektów KGP; 
2) opracowywanie planów ochrony obiektów KGP 

i ich aktualizowanie; 
3) organizowanie sytemu wydawania, ewidencjo-

nowania oraz administrowanie uprawnieniami 
dostępu do obiektów KGP; 

4) udział w pracach związanych z projektowaniem 
i rozbudową zabezpieczeń technicznych w obiek-
tach KGP; 

5) przekazywanie, na wniosek kierowników komó-
rek organizacyjnych KGP, informacji z systemu 
kontroli dostępu i monitoringu wizyjnego. 

 
§ 7 

1. Ochrona obiektów KGP wykonywana jest przez 
pracowników WZO KGP w zmianowym rozkła-
dzie czasu pracy, w godzinach od 7:00 do 
19:00 oraz od 19:00 do 7:00. 

2. Za organizację i koordynację pracy w systemie 
zmianowym odpowiada Naczelnik WZO KGP,  
a w przypadku jego nieobecności osoba przez 
niego upoważniona. 

 
§ 8 

1. Za ochronę obiektów KGP odpowiada kierownik 
zmiany, wyznaczany przez Naczelnika WZO KGP. 

2. Do zadań kierownika zmiany WZO KGP należy 
w szczególności: 
1) wyznaczanie spośród pracowników WZO 

KGP kierowników i dyżurnych obiektów KGP; 
2) organizowanie pracy podczas zmiany, w tym 

kontrolowanie przygotowania pracowników 
WZO KGP do wykonywania zadań, ich ubio-
ru oraz wyposażenia; 

3) przeprowadzanie kontroli wykonywania za-
dań przez pracowników WZO KGP; 

4) przyjmowanie od kierowników i dyżurnych 
obiektów KGP meldunków o przebiegu pracy 
podczas zmiany; 

5) koordynowanie czynności podejmowanych 
przez podległych mu kierowników i dyżur-
nych obiektów KGP w przypadkach awarii, 

zdarzeń losowych lub zagrożeń zwanych da-
lej sytuacjami nadzwyczajnymi; 

6) sporządzanie pisemnych meldunków z prze-
biegu pracy podczas zmiany i przekazywanie 
ich Naczelnikowi WZO KGP. 

 
§ 9 

1. Do zadań kierownika i dyżurnego obiektu KGP 
należy w szczególności: 
1) organizowanie pracy w obiekcie zgodnie  

z zasadami określonymi w planie ochrony 
obiektów KGP; 

2) udzielanie instruktażu w zakresie wykony-
wania zadań na posterunkach; 

3) dokonywanie kontroli i obchodów obiektu KGP; 
4) składanie i sporządzanie meldunków kierow-

nikowi zmiany o przebiegu pracy podczas 
zmiany; 

5) podejmowanie niezbędnych czynności, okre-
ślonych w planie ochrony obiektów KGP,  
w sytuacjach nadzwyczajnych oraz niezwłocz-
ne powiadamianie o tym kierownika zmiany. 

2. Kierownik oraz dyżurny obiektu KGP wykonują 
zadania określone w planie ochrony obiektów 
KGP przy pomocy pracowników WZO KGP wy-
znaczonych do pracy w danej zmianie. 

 
§ 10 

1. W obiektach KGP tworzone są biura przepustek. 
2. Decyzję o utworzeniu biura przepustek w obiekcie 

KGP podejmuje Dyrektor Biura Logistyki Policji KGP. 
3. Sposób wykonywania zadań przez pracowników 

WZO KGP, pracujących w biurze przepustek, 
określa plan ochrony obiektu KGP. 

 
§ 11 

1. Fizyczna ochrona obiektów KGP wspomagana 
jest technicznymi środkami zabezpieczenia, do 
których należą w szczególności: 
1) systemy i urządzenia alarmujące obejmujące 

systemy sygnalizacji alarmu włamania i na-
padu oraz ochrony przeciwpożarowej; 

2) systemy monitoringu wizyjnego; 
3) systemy kontroli dostępu; 
4) łączność przewodowa i bezprzewodowa; 
5) ogrodzenia; 
6) oświetlenie; 
7) zabezpieczenia mechaniczne, w szczególno-
ści drzwi, kraty, szyby kuloodporne, zamki, 
kłódki; 

8) plomby. 
2. Ochronę strefy bezpieczeństwa wspomaga się 

ponadto: 
1) technicznymi środkami zabezpieczającymi 

pomieszczenia przed podglądem i dostępem 
osób nieuprawnionych; 

2) ewidencjonowaniem osób przebywających  
w strefie. 

 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 16                                                                                                            Poz. 82 

 

 
⎯ 478 ⎯ 

§ 12 
1. W przypadku wystąpienia zagrożenia bezpie-

czeństwa obiektu KGP lub wystąpienia zagroże-
nia w jego najbliższym otoczeniu, wzmacnia się 
ochronę w obiekcie KGP w sposób określony  
w planie ochrony obiektu KGP. 

2. Wzmocnienia ochrony obiektu KGP dokonuje 
WZO KGP samodzielnie lub przy pomocy przy-
dzielonych do ochrony policjantów lub pracow-
ników innych komórek organizacyjnych KGP. 

3. Decyzję o wzmocnieniu ochrony obiektu KGP 
przez WZO KGP podejmuje Dyrektor Biura Logi-
styki Policji KGP. 

4. Decyzję o wzmocnieniu ochrony obiektu KGP 
przy pomocy policjantów lub pracowników in-
nych komórek organizacyjnych KGP, podejmuje 
zastępca Komendanta Głównego Policji, o któ-
rym mowa w § 4 ust. 2, na wniosek Dyrektora 
Biura Logistyki Policji KGP. 

5. W uzasadnionej sytuacji dyżurny KGP może 
zarządzić pełną lub częściową ewakuację obiek-
tu KGP. Miejsca ewakuacji osób, mienia i do-
kumentacji oraz sposób jej przeprowadzenia, 
określa plan ochrony obiektu KGP. 

 
§ 13 

Pracownicy WZO KGP wykonują zadania ochro-
ny obiektów KGP w ubiorze dostarczonym przez 
pracodawcę. 
 

§ 14 
Pracownicy WZO KGP realizujący zadania 

ochrony obiektów KGP, są uprawnieni w szczegól-
ności do: 
1) kontroli dokumentów uprawniających do wej-
ścia na teren obiektów KGP; 

2) sprawdzania przepustek materiałowych na wy-
noszone z terenu obiektu KGP przedmioty lub 
urządzenia; 

3) uniemożliwienia wejścia lub wjazdu na teren chro-
nionego obiektu KGP osobom nieuprawnionym. 

 
 

Rozdział 3 
Administrowanie  

uprawnieniami dostępu do obiektów KGP 
 

§ 15 
1. Dokumentami uprawniającymi do dostępu do 

obiektów KGP są: 
1) legitymacje służbowe policjantów Komendy 

Głównej Policji; 
2) legitymacje pracownicze pracowników Ko-

mendy Głównej Policji; 
3) osobowe karty zbliżeniowe – w obiektach, 

w których funkcjonuje system kontroli dostępu; 
4) samochodowe karty zbliżeniowe – w obiek-

tach, w których funkcjonuje system kontroli 
dostępu; 

5) osobowe przepustki stałe lub okresowe; 
6) samochodowe przepustki stałe lub okresowe; 
7) karty „WIZYTA”, „WYKONAWCA”; 
8) imienne upoważnienia do wykonania czyn-

ności służbowych; 
9) legitymacje służbowe pracowników Najwyż-

szej Izby Kontroli i Państwowej Inspekcji 
Pracy; 

10) legitymacje poselskie lub senatorskie. 
2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 3-6 

wydawane są na wniosek właściwego kierow-
nika komórki organizacyjnej KGP, skierowany do 
Naczelnika WZO KGP. Wzór wniosku stanowi 
załącznik do zarządzenia. 

3. Wzory dokumentów, o których mowa w ust. 1 
pkt 3-7, określa w drodze decyzji Dyrektor Biura 
Logistyki Policji KGP, uwzględniając cechy 
umożliwiające ich identyfikację. 

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 3-7, 
należy zwrócić do WZO KGP, z chwilą ustania 
przesłanek uzasadniających ich posiadanie. Za-
bronione jest udostępnianie tych dokumentów 
innym osobom. 

5. Zdezaktualizowane dokumenty, o których mowa 
w ust. 1 pkt 3-7, podlegają okresowemu, komi-
syjnemu oraz protokolarnemu zniszczeniu. Ko-
misję powołuje w drodze decyzji Dyrektor Biura 
Logistyki Policji KGP. 

 
§ 16 

Na teren obiektów KGP nie mają prawa wstępu 
osoby znajdujące się w stanie wskazującym na 
spożycie alkoholu lub innego, podobnie działające-
go środka. 
 

§ 17 
1. Policjantom i pracownikom KGP wydaje się oso-

bowe karty zbliżeniowe ze zdjęciem. 
2. Osobowa karta zbliżeniowa ze zdjęciem może 

być wydana komendantowi wojewódzkiemu 
(Stołecznemu) Policji lub komendantowi szkoły 
policyjnej, na jego wniosek. 

3. W uzasadnionych przypadkach karta zbliżenio-
wa może być wydana osobom innym, niż wy-
mienione w ust. 1 i 2. Wydanie karty następuje 
w trybie, o którym mowa w § 15 ust. 2. 

4. Osoby przebywające w obiektach KGP, którym 
wydano osobową kartę zbliżeniową, mają obo-
wiązek noszenia jej w sposób widoczny i za-
pewniający identyfikację. 

 
§ 18 

1. W obiektach KGP, w których zainstalowane są 
urządzenia systemu kontroli dostępu, ruch oso-
bowy odbywa się na podstawie osobowych kart 
zbliżeniowych. 

2. W obiektach KGP, w których nie są zainstalo-
wane urządzenia systemu kontroli dostępu, ruch 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 16                                                                                                            Poz. 82 

 

 
⎯ 479 ⎯ 

osobowy odbywa się na podstawie dokumentów 
określonych w § 15 ust. 1 pkt 1, 2, 5, 7-10. 

3. Osoby będące interesantami wchodzą na teren 
obiektu KGP na podstawie karty „WIZYTA” oraz 
poruszają się po nim wyłącznie pod nadzorem 
policjanta lub pracownika komórki organizacyjnej 
KGP właściwej w sprawie danego interesanta. 

4. Osoby niebędące pracownikami KGP wykonują-
ce prace remontowe, instalacyjne lub konser-
wacyjne wchodzą na teren obiektu KGP na 
podstawie karty „WYKONAWCA”. 

5. Kartę „WIZYTA” lub „WYKONAWCA” wydaje 
osobie pracownik biura przepustek, kierownik 
lub dyżurny obiektu KGP, po potwierdzeniu ko-
nieczności jej wydania przez policjanta lub pra-
cownika komórki organizacyjnej KGP właściwej 
w sprawach interesanta lub osoby, o której 
mowa w ust. 4. 

6. Pracownik biura przepustek, kierownik lub dy-
żurny obiektu informuje osoby, którym wydano 
karty, o których mowa w ust. 5, o noszeniu ich 
w sposób widoczny. 

7. Uczestnicy organizowanych w KGP narad, kon-
ferencji, imprez okolicznościowych i innych 
przedsięwzięć, w tym uczestnicy delegacji kra-
jowych i zagranicznych, wchodzą na teren 
obiektu KGP na podstawie pisemnego zgłosze-
nia kierownika komórki organizacyjnej KGP,  
odpowiedzialnego za organizację danego przed-
sięwzięcia lub podejmującego delegację i poru-
szają się po obiekcie wyłącznie pod nadzorem 
wyznaczonego policjanta lub pracownika tej ko-
mórki. Zgłoszenie wraz z imienną listą uczestni-
ków należy przesłać do Naczelnika WZO KGP. 

8. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się 
wejście na teren obiektu KGP wykonawców 
prac remontowych, konserwacyjnych lub insta-
lacyjnych, niebędących pracownikami KGP, na 
podstawie pisemnego zgłoszenia kierownika 
komórki organizacyjnej KGP, właściwej w spra-
wie przeprowadzenia odpowiednich prac. Zgło-
szenie wraz z imienną listą pracowników należy 
przesłać do Naczelnika WZO KGP. Osoby wy-
konujące prace przebywają na terenie obiektu 
pod nadzorem policjanta lub pracownika wła-
ściwej komórki organizacyjnej KGP. 

 
§ 19 

1. Prawo wejścia na teren obiektów KGP, bez ko-
nieczności uzyskiwania lub okazywania doku-
mentów uprawniających do dostępu do obiektu 
KGP, o których mowa w § 15 ust. 1, mają, po 
niebudzącym wątpliwości rozpoznaniu, następu-
jące osoby: 
1) Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej; 
2) Prezes Rady Ministrów; 
3) wiceprezesi Rady Ministrów; 
4) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

5) sekretarz i podsekretarz stanu w Minister-
stwie Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

6) Komendant Główny Policji i jego zastępcy. 
2. Prawo wejścia na teren obiektów KGP, bez ko-

nieczności uzyskiwania lub okazywania doku-
mentów uprawniających do dostępu do obiektu 
KGP, o których mowa w § 15 ust. 1, mają 
również: 
1) funkcjonariusze Biura Ochrony Rządu, towarzy-

szący osobom wymienionym w ust. 1 pkt 1-5; 
2) osoby, w stosunku do których zachodzi ko-

nieczność nieujawniania ich tożsamości, za 
zgodą kierownika komórki organizacyjnej 
KGP właściwej w sprawie dotyczącej osoby; 

3) osoby zatrzymane i doprowadzane przez po-
licjantów KGP na przesłuchanie; 

4) ekipy straży pożarnych, pogotowia ratunkowe-
go, gazowego, elektrycznego, bądź innych 
służb, wezwanych w celu przeprowadzenia 
działań ratowniczych lub zapobieżenia skut-
kom wydarzeń nadzwyczajnych; 

5) inne osoby lub grupy osób na podstawie po-
lecenia Komendanta Głównego Policji i jego 
zastępców. 

 
§ 20 

1. Dokumentami uprawniającymi do wjazdu na 
teren obiektów KGP są: 
1) dla kierujących pojazdami służbowymi: 

a) przepustka samochodowa stała lub okresowa, 
b) samochodowa karta zbliżeniowa; 

2) dla kierujących pojazdami prywatnymi: 
a) przepustka samochodowa stała lub okresowa, 
b) osobowa karta zbliżeniowa. 

2. Dokument uprawniający do wjazdu prywatnym 
pojazdem na teren obiektów KGP wydawany 
jest w uzasadnionych przypadkach i w zależno-
ści od wolnych miejsc parkingowych na terenie 
obiektu KGP. Oznaczone miejsce postojowe dla 
pojazdu przydziela Naczelnik Wydziału właści-
wego ds. administracyjnych KGP. 

3. Pojazd prywatny może być parkowany na tere-
nie obiektu KGP wyłącznie w godzinach pracy 
osoby posiadającej uprawnienia do wjazdu. Po-
zostawianie pojazdu na terenie obiektu KGP po 
godzinach pracy jest zabronione. W przypadku 
niestosowania się do zakazu, Naczelnik WZO 
KGP cofa uprawnienie do wjazdu na teren 
obiektu KGP. 

4. Pierwszeństwo wjazdu i parkowania na terenie 
obiektów KGP mają pojazdy służbowe KGP.  
W uzasadnionej sytuacji kierownik zmiany, kie-
rownik lub dyżurny obiektu KGP może wezwać 
właściciela pojazdu prywatnego do natychmia-
stowego usunięcia pojazdu z terenu obiektu KGP. 

5. W obiektach KGP niewyposażonych w system 
kontroli dostępu, kierujący pojazdem obowiąza-
ny jest do okazywania przepustki samochodo-



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 16                                                                                                            Poz. 82 

 

 
⎯ 480 ⎯ 

wej bez wezwania, przy każdym wjeździe na te-
ren obiektu KGP. 

6. Ruch pojazdów w obiekcie KGP odbywa się  
w sposób określony w planie ochrony obiektu KGP. 

 
§ 21 

1. Osoby uprawnione do wstępu na teren obiek-
tów KGP mogą wnosić i wynosić: 
1) przedmioty osobistego użytku; 
2) przedmioty stanowiące ich służbowe wypo-

sażenie; 
3) inne przedmioty w związku z wykonywanymi 

czynnościami służbowymi. 
2. Wynoszenie z obiektu KGP przedmiotów nie-

wymienionych w ust. 1 jest dozwolone na pod-
stawie przepustki materiałowej. 

3. Przepustkę materiałową wystawia kierownik 
komórki organizacyjnej KGP lub osoba przez 
niego upoważniona. 

4. Przepustki materiałowe gromadzi i przechowuje, 
przez okres trzech miesięcy, pracownik biura 
przepustek albo kierownik lub dyżurny obiektu 
KGP, jeżeli w obiekcie nie ma biura przepustek. 

5. Ruch materiałowy odbywa się w sposób okre-
ślony w planie ochrony obiektu KGP. 

 
§ 22 

Ewidencję uprawnień nadawanych w formie oso-
bowych i samochodowych kart zbliżeniowych oraz 
przepustek stałych i okresowych prowadzi WZO KGP. 

 
 

Rozdział 4 
Sposób zabezpieczania pomieszczeń służbowych 

 
§ 23 

1. Pomieszczenia służbowe w obiektach KGP pod-
legają zabezpieczeniu przez zamknięcie na klucz. 

2. Kierownik komórki organizacyjnej KGP może 
wskazać pomieszczenia, które wymagają dodat-
kowego zabezpieczenia przez plombowanie przy 
użyciu referentki lub plombownicy. 

 
§ 24 

Po zakończeniu dnia pracy użytkownicy po-
mieszczeń służbowych zobowiązani są do uporząd-
kowania swoich stanowisk pracy oraz wykonania 
czynności zabezpieczających, odpowiednich do 
zastosowanych rozwiązań technicznych i organiza-
cyjnych, polegających w szczególności na: 
1) zabezpieczeniu dokumentacji; 
2) zabezpieczeniu komputerów i technicznych no-
śników informacji; 

3) wyłączeniu wszystkich urządzeń zasilanych 
energią elektryczną takich jak grzejniki, czajniki, 
wentylatory, niszczarki i inne – zgodnie z wy-
mogami bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 
ochrony przeciwpożarowej; 

4) zamknięciu okien i drzwi. 

§ 25 
1. Klucze do pomieszczeń służbowych użytkowa-

nych przez pracowników i policjantów komórki 
organizacyjnej KGP przechowuje się w sekreta-
riacie tej komórki. 

2. Klucze do sekretariatów komórek organizacyj-
nych KGP deponowane są u kierownika lub dy-
żurnego obiektu KGP w zaplombowanym przez 
uprawnionego pracownika pojemniku lub wo-
reczku. 

3. Szczegółowy sposób deponowania, przecho-
wywania i wydawania kluczy do pomieszczeń 
służbowych w obiekcie KGP określa plan ochro-
ny obiektu KGP. 

4. W planie ochrony określa się sposób: 
1) deponowania, przechowywania oraz wyda-

wania kluczy do pomieszczeń chronionych, 
szaf pancernych i innych pojemników służą-
cych do przechowywania dokumentów; 

2) wydawania, przechowywania oraz zmiany 
haseł lub kodów, w przypadku stosowania 
zamków szyfrowych. 

 
§ 26 

1. Deponowanie i wydawanie kluczy do sekretaria-
tów komórek organizacyjnych KGP w obiektach 
KGP podlega rejestrowaniu w książce ewidencji 
kluczy do pomieszczeń służbowych prowadzonej 
przez kierownika lub dyżurnego obiektu KGP. 

2. Czynności deponowania i pobierania kluczy mo-
gą wykonywać wyłącznie osoby posiadające  
pisemne upoważnienie kierownika komórki or-
ganizacyjnej KGP, w którego użytkowaniu znaj-
dują się pomieszczenia służbowe. 

 
§ 27 

1. W sytuacjach nadzwyczajnych decyzję o użyciu 
kluczy podejmuje kierownik lub dyżurny obiektu 
KGP, za zgodą kierownika zmiany. 

2. Fakt użycia klucza, w przypadku o którym mo-
wa w ust. 1, kierownik lub dyżurny obiektu KGP 
oraz kierownik zmiany odnotowują w książkach 
przebiegu służby oraz opisują w notatkach służ-
bowych, które niezwłocznie przekazują Naczel-
nikowi WZO KGP. 

3. Naczelnik WZO KGP powiadamia kierownika 
komórki organizacyjnej KGP o użyciu klucza  
w celu otwarcia pomieszczenia służbowego 
użytkowanego w tej komórce. 

4. W sytuacjach nadzwyczajnych, w obiektach 
KGP, w których funkcjonują systemy kontroli 
dostępu, możliwe jest, za zgodą kierownika 
zmiany, użycie awaryjnej karty zbliżeniowej. 

5. Fakt użycia awaryjnej karty zbliżeniowej kie-
rownik lub dyżurny obiektu KGP oraz kierownik 
zmiany odnotowują w książkach przebiegu służby 
oraz opisują w notatkach służbowych, które nie-
zwłocznie przekazują Naczelnikowi WZO KGP. 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 16                                                                                                            Poz. 82 

 

 
⎯ 481 ⎯ 

6. Naczelnik WZO KGP powiadamia kierownika 
komórki organizacyjnej KGP użytkującej po-
mieszczenia, w których zainstalowano technicz-
ne środki zabezpieczenia, o których mowa  
w § 11 w ust. 1 w pkt 3, o użyciu awaryjnej 
karty zbliżeniowej w celu otwarcia pomieszcze-
nia służbowego użytkowanego w tej komórce. 

 
 

Rozdział 5 
Planowanie ochrony obiektu KGP 

 
§ 28 

1. Podstawę zorganizowania ochrony obiektu KGP 
stanowi plan ochrony obiektu KGP, sporządzony 
przez Dyrektora Biura Logistyki Policji KGP i za-
twierdzony przez Zastępcę Komendanta Głów-
nego Policji, o którym mowa w § 4 ust. 2. 

2. Plan ochrony obiektu KGP jest opracowywany 
w WZO KGP. 

 
§ 29 

1. Plan ochrony obiektu KGP składa się z części 
graficznej i opisowej. 

2. Część graficzna planu ochrony obiektu KGP 
przedstawia schemat ochrony obiektu KGP. 
Wykonuje się ją w skali umożliwiającej naniesie-
nie wszystkich elementów ochrony. 

3. W części graficznej plan ochrony obiektu KGP 
zawiera: 
1) plany obiektu wraz z wyznaczonymi strefa-

mi administracyjnymi; 
2) schemat rozmieszczenia technicznych środ-

ków zabezpieczenia, o których mowa w § 11; 
3) schemat rozmieszczenia posterunków i tras 

patrolowych, na których realizowane są za-
dania ochronne; 

4) rozmieszczenie stref bezpieczeństwa oraz 
innych newralgicznych miejsc w obiekcie 
KGP, wymagających szczególnego nadzoru. 

4. W części opisowej plan ochrony obiektu zawiera: 
1) charakterystykę i opis położenia obiektu 

KGP oraz nazwy komórek organizacyjnych 
KGP rozmieszczonych w obiekcie; 

2) opis otoczenia zewnętrznego obiektu KGP, 
przedstawiający otoczenie obiektu w kolej-
ności od strony północnej, wschodniej, po-
łudniowej i zachodniej; 

3) analizę zagrożeń bezpieczeństwa obiektu 
KGP, z uwzględnieniem: 
a) ustalenia oraz charakterystyki newral-

gicznych miejsc w ochranianym obiekcie, 
w tym opis stref administracyjnych  
i bezpieczeństwa, 

b) oceny zagrożeń zewnętrznych, w tym 
wynikających z położenia obiektu KGP, 

c) oceny zagrożeń wewnętrznych; 
4) szczegółowy opis sposobu ochrony stref 

bezpieczeństwa w obiekcie KGP; 

5) organizację systemu ewakuacji obiektu  
w uzasadnionych sytuacjach; 

6) organizację systemu ochrony w godzinach 
służbowych, po godzinach służbowych oraz 
w dniach wolnych od pracy; 

7) organizację systemu kontroli dostępu do 
obiektu oraz do stref bezpieczeństwa osób  
i pojazdów; 

8) sposób deponowania, przechowywania  
i wydawania kluczy do pomieszczeń służ-
bowych w ochranianym obiekcie KGP; 

9) sposób organizacji służby ochrony obiektu 
KGP w sytuacjach nadzwyczajnych, 
wzmocnienia sił oraz procedury przeciwdzia-
łania skutkom sytuacji kryzysowych; 

10) organizację i system łączności służby ochro-
ny obiektu KGP; 

11) sposób współdziałania służby ochrony 
obiektu KGP, w sytuacji zagrożenia bezpie-
czeństwa, z jednostkami organizacyjnymi 
Komendy Stołecznej Policji oraz ze służbami 
ochrony innych podmiotów; 

12) sposób prowadzenia dokumentacji służbowej i 
składania meldunków z przebiegu służby; 

13) dodatkowe informacje dotyczące ochrony 
obiektu KGP, wynikające z jego specyfiki; 

14) kartę aktualizacji planu ochrony obiektu KGP 
służącą do nanoszenia zmian mających 
wpływ na ochronę obiektu; 

15) instrukcje: 
a) ochrony przeciwpożarowej, 
b) postępowania służby ochrony obiektu 

KGP w sytuacjach nadzwyczajnych oraz 
w przypadku awarii systemów zabezpie-
czeń technicznych obiektu KGP; 

16) wzory dokumentów, o których mowa w § 15 
ust. 1 pkt 3 – 7 i pkt 9 i 10. 

5. Planowi ochrony obiektu KGP nadaje się klauzu-
lę tajności, stosownie do zawartych w nim in-
formacji. 

 
§ 30 

Plan ochrony obiektu sporządza się w trzech 
egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla: 
1) kierownika zmiany; 
2) kierownika lub dyżurnego obiektu KGP; 
3) kancelarii tajnej Biura Logistyki Policji KGP. 
 

§ 31 
1. Plan ochrony obiektu KGP udostępnia się oso-

bom wykonującym zadania w zakresie ochrony 
danego obiektu KGP, w celu zapoznania się  
z nim. 

2. Zapoznanie się z planem ochrony potwierdzane 
jest na karcie zapoznania z dokumentem. 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 16                                                                                                            Poz. 82 

 

 
⎯ 482 ⎯ 

Rozdział 6 
Przepisy przejściowe i końcowe 

 
§ 32 

Dyrektor Biura Logistyki Policji KGP, w terminie 
6 miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia, 
dostosuje plany ochrony obiektów KGP do wymo-
gów określonych w § 29. 
 

§ 33 
Do czasu sporządzenia nowych planów obowią-

zują dotychczasowe plany ochrony obiektów KGP, 
sporządzone na podstawie zarządzenia, o którym 
mowa w § 34. 

§ 34 
Traci moc zarządzenie nr 15 Komendanta Głów-

nego Policji z dnia 9 lipca 2001 r. w sprawie 
ochrony obiektów Komendy Głównej Policji (Dz. 
Urz. KGP Nr 9, poz. 99). 
 

§ 35 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
 

Komendant Główny Policji 
gen. insp. Andrzej Matejuk 
 

 
 
Załącznik do zarządzenia nr 1470 
Komendanta Głównego Policji 
z dnia 1 grudnia 2009 r. 

 
WZÓR 

 
………………………………………….    Warszawa, dnia ...................................... 
(komórka organizacyjna KGP) 

NACZELNIK 
WYDZIAŁU ZABEZPIECZENIA OBIEKTÓW KGP  
BIURA LOGISTYKI POLICJI KGP 
 

WNIOSEK 
o wydanie dokumentu uprawniającego do wejścia/wjazdu* na teren obiektów 

KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI  
 
1.  Wnoszę o wydanie dla niżej wymienionego(nej): 

stopień, imię i nazwisko ……………….………………………………………………………………… 
nr identyfikacyjny/nr legitymacji/PESEL* ………………………...… nr tel. ……………..……….. 
jednostka organizacyjna Policji/komórka organizacyjna KGP* …………………..……………….. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
stanowisko służbowe ……………………………………………………………………………...……… 
1) osobowej karty zbliżeniowej na okres …………….……………………………….…………...… 

upoważniającej do wejścia na teren obiektu/obiektów* .……………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………. 

2) przepustki osobowej stałej/na okres* ……………..……………………………………………… 
upoważniającej do wejścia na teren obiektu/obiektów* ……………………………………… 
……………………………………………………..……………………………………………………… 

3) przepustki samochodowej stałej/na okres* ………….…………………………………………… 
uprawniającej do wjazdu na teren obiektu/obiektów* ………………………………………… 
….………………………………………………………………………………………………………… 

4) samochodowej karty zbliżeniowej na okres …………….………………………….…………... 
upoważniającej do wjazdu na teren obiektu/obiektów* .……………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………… 

2.  Wnoszę o nadanie uprawnień do wjazdu/wejścia na teren obiektu/obiektów* …………………. 
……………………………………………………………………………………………………………...… 
marka samochodu …………………………..…………… nr rejestracyjny …………..…………….. 

 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 16                                                                                                      Poz. 82, 83 

 

 
⎯ 483 ⎯ 

                                                

Załączam kserokopię dowodu rejestracyjnego nr ………………………………………….……………… 
 
Uzasadnienie wniosku ……………………………………………………………..………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
 

………………….…………….…..……. 
Podpis i pieczęć kierownika komórki organizacyjnej KGP 

*) niepotrzebne skreślić 

 
Data wydania ………………..…….                   Nr przepustki …………….…………… 
 
Pokwitowanie odbioru …………………………………..……. 

 
 

83 
ZARZĄDZENIE NR 1471 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie metod i form wykonywania przez policjantów  
konwojów i doprowadzeń 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r.  
Nr 43, poz. 277, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 

 
§ 1 

W zarządzeniu nr 360 Komendanta Głównego 
Policji z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie metod  
i form wykonywania przez policjantów konwojów  
i doprowadzeń (Dz. Urz. KGP z 2009 r. Nr 6,  
poz. 29) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1: 

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Zarządzenie reguluje metody i formy 
wykonywania przez policjantów czynności 
służbowych w zakresie konwojowania  
i doprowadzania osób oraz wzmacniania 
konwojów wartości pieniężnych lub muze-
aliów.”, 

b)  w ust. 3: 
– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) konwój – zespół czynności związa-
nych z przemieszczaniem osoby konwo-
jowanej albo wartości pieniężnych lub 
muzealiów;”, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 

ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390,  
Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165,  
poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171,  
poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651 oraz z 2009 r. Nr 22, 
poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, 
poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 168, poz. 1323 oraz Nr 195,  
poz. 1502. 

– pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie: 
„4) osoba konwojowana – osoba pobrana 

z zakładu karnego, aresztu śledczego, 
zakładu poprawczego, schroniska dla 
nieletnich lub innego ośrodka dla nie-
letnich, a także osoba skazana lub 
tymczasowo aresztowana przekazy-
wana w ramach umów międzynaro-
dowych; 

5) osoba wymagająca szczególnego nad-
zoru – osoba pozbawiona wolności 
(zatrzymana, tymczasowo aresztowa-
na, lub skazana) w związku z przestęp-
stwem o charakterze terrorystycznym, 
udziałem w zorganizowanej grupie 
przestępczej o charakterze zbrojnym, 
uprowadzeniem statku powietrznego 
lub morskiego, wzięciem lub prze-
trzymywaniem zakładników albo in-
nym przestępstwem popełnionym ze 
szczególnym okrucieństwem, z uży-
ciem broni palnej lub materiałów wy-
buchowych;”, 

– pkt 8 i 9 otrzymują brzmienie: 
„8) wartości pieniężne – krajowe i zagra-

niczne znaki pieniężne, czeki, weksle  
i inne dokumenty zastępujące w obro-
cie gotówkę (z wyjątkiem czeków  
zakreślonych, skasowanych lub opa-
trzonych indosem pełnomocniczym, 
zawierającym wzmiankę „wartość do 
inkasa”, „należność do inkasa” lub  
inną o podobnym charakterze) oraz 
weksli opatrzonych indosem pełno-
mocniczym, zawierającym wzmiankę 




